АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017                                                                                          №  1539

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

08.12.2016 № 1047 «Об утверждении

муниципальной программы

«Благоустройство на территории

муниципального образования «Город

Вязники» на 2017 - 2019 годы»

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

08.12.2016 № 1047 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство на территории муниципального образования «Город Вязники»

на 2017 - 2019 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1.

«Паспорт муниципальной программы«Благоустройство на территории

муниципального образования«Город Вязники» на 2017 - 2019 годы»изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

Объём финансирования Программы составляет 107 535,2

тыс. руб., в том числе:

- 2017 год – 69 130,0 тыс. руб., из них за счет средств:

- федерального бюджета – 36 743,4 тыс. руб.;

- областного бюджета – 6 484,1 тыс. руб.;

- бюджета муниципального образования «Город Вязники» –

25 412,4 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 490,1 тыс. руб.;

- 2018 год – 20 607,8 тыс. руб. за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Вязники»;

- 2019 год – 17 797,4 тыс. руб. за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Вязники»

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Вязниковского района с

 2

учетом иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального

образования «Город Вязники» в соответствии с соглашением, а также

внебюджетных источников.

Общий объём финансирования Программы  составляет 107 535,2   тыс. руб.,

в том числе:

- федерального бюджета – 36 743,4 тыс. руб.;

- областного бюджета – 6 484,1 тыс. руб.;

- бюджета муниципального образования «Город Вязники» – 63 817,6 тыс.

руб.;

- внебюджетные источники – 490,1 тыс. руб.

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и

областного бюджетов произведена на основе нормативов софинансирования,

определенных условиями подпрограмм и другими нормативными  документами.»

1.3. Раздел 7.«Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению № 1.

1.4. В приложение № 1 «Подпрограмма «Благоустройство, озеленение и

содержание территории муниципального образования  «Город Вязники» к

муниципальной программе «Благоустройство на территории муниципального

образования «Город Вязники» на 2017 - 2019 годы» внести следующие

изменения:

1.4.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1»

раздела 1.«Паспорт подпрограммы «Благоустройство, озеленение и содержание

территории муниципального образования «Город Вязники»изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы 1

Объем финансирования Подпрограммы 1 за счет

денежных средств бюджета муниципального образования

«Город Вязники» составляет 59 014,6 тыс. руб., из них:

2017 год – 20 609,4 тыс. руб.;

2018 год – 20 607,8 тыс. руб.;

2019 год – 17 797,4 тыс. руб.»

1.4.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в

следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы 1 будет осуществляться за счет бюджета

муниципального образования «Город Вязники».

Общий объем финансовых средств для реализации Подпрограммы  1

составляет 59 014,6 тыс. руб., из них: 2017 год – 20 609,4 тыс. руб., 2018 год –

20 607,8 тыс. руб., 2019 год – 17 797,4 тыс. руб.

Объемы ассигнований бюджетных средств Подпрограммы 1 подлежат

ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий

год.»

 3

1.4.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» Подпрограммы 1

«Благоустройство, озеленение и содержание территории муниципального

образования  «Город Вязники» изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.5. В приложение № 2 «Подпрограмма «Формирование современной

городской среды муниципального образования «Город Вязники» в 2017 году»к

муниципальной программе «Благоустройство на территории муниципального

образования «Город Вязники» на 2017 - 2019 годы» внести следующие

изменения:

1.5.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2»

раздела 1. «Паспорт подпрограммы«Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Вязники» в 2017 году» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы 2

Объем финансирования Подпрограммы 2 составит –

48 520,6 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 36 743,4 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 6 484,1 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 4 803,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 490,1 тыс. руб.»

1.5.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» изложить в

следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств для реализации Подпрограммы  2

составляет 48 520,6 тыс. руб.

Финансирование Подпрограммы 2 намечено осуществить за счет

следующих источников:

- средства федерального бюджета – 36 743,4 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 6 484,1 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 4 803,0 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 490,1 тыс. руб.»

1.5.3. Пункт 1 раздела 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в

редакции согласно приложению № 3.

2. Признать утратившими силу:

2.1.Подпункты 1.5.1, 1.5.2, 1.5.3 постановления администрации района от

29.09.2017 № 1096 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации района от 08.12.2016 № 1047 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство на территории муниципального образования

«Город Вязники» на 2017 – 2019 годы».

2.2. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 постановления администрации района от

21.12.2017 № 1452 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации района от 08.12.2016 № 1047 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство на территории муниципального образования

«Город Вязники» на 2017 – 2019 годы».

 4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по городскому хозяйству.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от  29.12.2017 №.1539 .

7. Перечень программных мероприятий
          В том числе за счёт средств

Наименование

мероприятий

Срок

исполне-

ния

Объем

финанси-

рования

(тыс. руб.)

федераль-

ногобюдж

ета

областно-

гобюджет

а

местногоб

юджета

внебюд-

жетныхист

очников

Исполнители,

ответственные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

1 2         3      4       5         6         7                8                      9

1. Подпрограмма

«Благоустройство,

озеленение и

содержание территории

муниципального

образования  «Город

Вязники» (приложение

№ 1)

2017

2018

2019

20 609,4

20 607,8

17 797,4

0

0

0

0

0

0

20 609,4

20 607,8

17 797,4

0

0

0

Итого 2017 –

2019
59 014,6 0 0 59 014,6 0

2. Подпрограмма

«Формирование

современной городской

среды   муниципального

образования «Город

Вязники» в 2017 году»

(приложение № 2)

2017 48 520,6 36 743,4 6 484,1 4 803,0 490,1

Итого 2017 48 520,6 36743,4 6484,1 4 803,0 490,1

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Повышение уровня

благоустроенности

территории

муниципального

образования «Город

Вязники»

Всего по программе 2017 –

2019

107 535,2 36 743,4 6 484,1 63 817,6 490,1

 2017 69 130,0 36 743,4 6 484,1 25 412,4 490,1

 2018 20 607,8 0 0 20 607,8 0

 2019 17 797,4 0 0 17 797,4 0

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от  №..

7. Перечень программных мероприятийПодпрограммы 1 «Благоустройство, озеленение и содержание территории

муниципального образования «Город Вязники»

          В том числе за счёт средств

Наименование мероприятий

Срок

исполне-

ния

Объем

финанси-

рования

(тыс. руб.)

федераль-

ногобюдж

ета

областно-

гобюджета

местногобюд

жета

внебюд-

жетныхисто

чников

Исполнители,

ответственные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

(количественные

или качественные

показатели)

1 2         3      4       5         6         7                8               9

Цель: обеспечение работоспособности, надежности наружного освещения путем замены существующего физически и технически  устаревшего

оборудования (вспомогательного оборудования) и приборов учета на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности,

повышение энергосбережения

Задача: обеспечение надежности работы наружного освещения

1.Уличное освещение:

- оплата за потребляемую

электроэнергию

2017

2018

2019

13 534,7

11 000,0

10 599,0

0

0

0

0

0

0

13 534,7

11 000,0

10 599,0

0

0

0

- обслуживание  осветительного

оборудования;

- замена светильников;

- замена ламп;

- установка, замена опор;

- установка, замена приборов

учета электроэнергии;

 - установка вспомогательного

 оборудования

2017

2018

2019

2 882,3

4 500,0

3 000,0

0

0

0

0

0

0

2 882,3

4 500,0

3 000,0

0

0

0

Итого 2017 – 2019 45 516,0 0 0 45 516,0 0

 Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Повышение

уровня

благоустроеннос

ти территории

муниципального

образования

«Город

Вязники»

2

1 2         3      4       5         6         7                 8               9

Цель: улучшение состояния зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город Вязники»

Задача: повышение уровня благоустройства территории, обустройство и сохранение существующих зеленых насаждений, обустройство

цветников

2.Озеленение:

- выкашивание газонов;

- стрижка живых изгородей;

- уход за клумбами;

- посадка цветов на клумбах

2017

2018

2019

652,0

812,3

819,5

0

0

0

0

0

0

652,0

812,3

819,5

0

0

0

Итого 2017 – 2019

2 283,8 0

0 2 283,8 0

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Повышение

уровня

благоустроеннос

ти территории

муниципального

образования

«Город

Вязники»

3

 1 2         3      4       5         6         7                 8               9

 Цель: повышение уровня благоустройства и комфортности проживания
 Задача: повышение эмоционального, эстетического воздействия оформления в период проведения праздников и других общественнозначимых

мероприятий, сохранение и обеспечение более длительного срока службы объектов благоустройства, сокращение стихийных свалок

3.  Мероприятия по

благоустройству:

- валка деревьев на территории

г. Вязники, кладбищах и их

вывоз;

- подготовка города к

праздникам;

- текущий ремонт мостов и

лестниц;

- содержание мест отдыха;

- обследование и очистка

рек;

- чистка ливневых каналов;
- уборка вручную   территорий

остановок, скверов, лестниц;

- сбор, вывоз стихийных свалок,

мусора из урн;

- прочие работы, связанные с

благоустройством;

- очистка от снега подъездных

дорог к кладбищам;

- доставка воды на кладбище;

- рекультивация земельных

участков;

- обустройство пешеходных

мостков

- содержание Вечного огня

2017

2018

2019

3 061,9

2 765,3

2 960,0

0

0

0

0

0

0

3 061,9

2 765,3

2 960,0

0

0

0

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Повышение

уровня

благоустроеннос

ти территории

муниципального

образования

«Город

Вязники»

Итого

2017 – 2019 8 787,2 0 0   8 787,2 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: улучшение обеспечения населения питьевой водой нормативного качества в достаточном количестве

Задача: строительство и восстановление источников питьевого водоснабжения

4. Строительство, ремонт

источников водоснабжения и

анализ воды в них

2017

2018

2019

290,9

331,2

338,9

0

0

0

0

0

0

290,9

331,2

338,9

       0

       0

       0

Итого 2017 – 2019 961,0 0 0 961,0        0

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Обеспечение

населения

качественной

питьевой водой

Цель: обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования «Город Вязники»
Задача: реконструкция и модернизация контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов
5. Строительство,

реконструкция, модернизация

контейнерных площадок для

сбора твердых бытовых отходов

2017

2018

2019

87,6

99,0

80,0

0

0

0

0

0

0

87,6

99,0

80,0

0

0

0

Итого 2017 – 2019      266,6 0 0 266,6 0

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Улучшение

санитарно-

экологического

состояния

территории

муниципального

образования

«Город

Вязники» и

повышение

уровня культуры

жителей

5

1 2         3      4       5         6         7                 8               9

6.Разработка проектно-сметной

документации для

строительства городского

кладбища

2018 1 000,0 0 0 1 000,0 0 Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Повышение

уровня

благоустроеннос

ти территории

муниципального

образования

«Город

Вязники»

Итого 2017 – 2019 1 000, 0 0 0 1 000,0 0

7. Контроль за проведением

ремонтно-строительных работ

по благоустройству

2017

2018

2019

100,0

100,0

0

0

0

0

0

0

0

100,0

100,0

0

0

0

0

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Итого 2017 – 2019 200, 0 0 0 200,0 0

Всего по программе 2017 -

2019

59 014,6 0 0 59 014,6 0

 2017 20 609,4 0 0 20 609,4 0

 2018 20 607,8 0 0 20 607,8 0

 2019 17 797,4 0 0 17 797,4         0

Приложение № 3

к постановлению администрации района

от  29.12.2017 №.1539.

Раздел 7. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2 «Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Вязники» в 2017 году»

Источники финансирования, тыс.

руб.

N

п/п

Наименование объекта (вида

работ)

Срок

исполне-

ния

Объем

финансир

ования,

тыс. руб. Федераль-

ный

бюджет

Област-

ной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюд

жетные

средства

Исполнитель Ожидаемый

результат с

указанием

значения

целевых

индикаторов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Формирование современной

городской среды, в том числе:

2017 48 520,6 36743,4 6484,1 4803,0 490,1

Благоустройство дворовых

территорий многоквартирных

домов

2017 32 510,4 24495,6 4322,7 3202,0 490,1

Повышение

уровня

благоустрой-

ства дворовых

территорий-21

1

Благоустройство наиболее

посещаемых муниципальных

территорий общего

пользования населенных

пунктов

2017 16010,2 12247,8 2161,4 1601,0 0,0

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Повышение

уровня

благоустрой-

ства мест

массового

отдыха-6